



Søofficers-Foreningen

NYHEDSBREV

Kære medlemmer

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at give en kort opdatering i forhold til foreningens forhold og fremtid.

Viceadmiral Jørgen Frits Bork afgik ved døden lørdag den 2. december 2017, 90 år gammel. Admiralen bisættes fra Holmens Kirke lørdag den 16. december 2017 kl. 1030. På vegne af familien har hr. Thomas Bork inviteret til en bid brød og en forfriskning på Søværnets Officersskole H. C. Sneedorfs Alle 3, 1439 København K i tidsrummet 1200 – 1430.

Påklædning til bisættelsen vil for personel med tjenesteuniform være uniform nr. 2 (tjenestefrakke med sabel, dekorationer og hvide handsker). Personel med jakkeuniform bærer uniform nr. 3A (med hvide handsker og dekorationer). Civil påklædning vil være tilsvarende afstemt efter begivenhedens karakter.

Generalforsamlingen

Bestyrelsen har siden før sommerferien i år haft en løbende dialog med Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse (FES) vedrørende vores fortsatte tilstedeværelse i Kommandantgården på Kastellet. Foreningen blev før sommerferien præsenteret for et økonomisk krav, som selv ud fra den mest optimistiske vurdering af foreningens drift, ville være uoverkommeligt. Bestyrelsen havde en længere drøftelse med FES efter sommerferien, som udmøntede sig i et udkast til en drift- og samarbejdsaftale. Det blev fra FES side understreget, at de har en interesse i, at SOF forbliver i Kommandantgården. Hovedpunkterne i aftalen er, at FES overtager lokalerne og herunder de økonomiske forpligtelser i form af husleje, serviceudgifter og øvrige driftsudgifter. SOF og SLS er traditionsbærende foreninger, og i medfør af dette, vil vi kunne anvende lokalerne lejefrit til traditionsbærende aktiviteter. Samtidig har FES betinget sig, at bispisning med videre købes ved kantineleverandøren på Kastellet. Det vil aktuelt set dreje sig om ISS, som overtages kontrakten for serviceydelser i Østdanmark den 1. februar 2018. SOF og SLS har samtidig fået stillet i udsigt at kunne leje to mindre kontorrum i sidefløjen, dele af lagerrummet i gården og dele af loftet. De to foreninger vil i denne sammenhæng betale husleje, serviceafgifter og forbrug, indtil behovet for kontor med videre ophører. Emnet affødte i sagens natur en del drøftelse på generalforsamlingen og der var en række velargumenterede og gode bidrag til bestyrelsens videre arbejde. Bestyrelsen opnåede mandat til at fortsætte forhandlingerne med FES på det foreliggende grundlag. Aftaleudkastet er fremsendt til FES og vi afventer deres svar. Det er naturligvis en stor omvæltning i foreningen, men bestyrelsen hæfter sig ved, at SOF og SLS fortsat vil være hovedansvarlig for at bevare det maritime udtryk i foreningen, og ikke mindst, at



Søofficers-Foreningen

foreningen kan forblive i Kommandantgården og kan fokusere på kerneopgaven. Bestyrelsen vil arbejde målrettet for, at medlemmerne oplever færrest mulige ændringer eller forringelser. Referatet fra generalforsamlingen vil blive gjort tilgængeligt på SOF hjemmeside.

Anmodning om praktisk bistand

I forbindelse med implementering af aftalen med ejendomsstyrelsen vil der være behov for at flytte den aktuelle forretningsførers kontor fra den nuværende position til 1. etage i sidefløjen, flytte vores vinlager fra 2. etage til 1. etage og flytte noget inventar. Dette vil skulle foregå i januar måned og bestyrelsen vil i denne sammenhæng opfordre medlemmerne til at støtte op med praktisk bistand. Næstformanden (OK Thomas Bo Jeppesen) er ansvarlig for den detaljerede planlægning. Der vil senere blive udsendt en opdatering, som udpeger specifikke arbejdsperioder. Det vil efter vores bedste overbevisning dreje sig om ca. to dages arbejde. Men jo flere der kommer, jo hurtigere og ikke mindst billigere bliver det, da vi kan undgå at hyre flyttefolk. SLS har udsendt en tilsvarende begæring, da en del af deres bogsamling og øvrige artefakter ligeledes skal flyttes. De to foreninger vil naturligvis koordinere indsatsen i videst muligt omfang. Indsatsen er som altid frivillig og ubetalt, men der vil blive ydet beskedent fortløb i løbet af arbejdsperioderne. Der vil blive udsendt detaljer på de sociale medier; men man kan altid meddele sin villighed til at arbejde til foreningens bedste på sof@sof.dk

Bestyrelsen vil herved ønske alle en glædelig jul og et godt nytår.